تاریخچه تشکیل سازمان تامین اجتماعی

پس از انقلاب مشروطیت و تحت تاثیر فعالیت سوسیال دموکراسی انقلابی (اجتماعيون عاميون) و حزب عدالت و حزب کمونیست ایران و اتحادیه های کارگری که با تلاش فعالین انقلابی کمونیست در میان طبقه کارگر جوان و زحمتکشان ایجاد شد ، اولین قانون استخدام کشوری در سال ۱۳۰۱ (۱۹۲۲ میلادی) در مجلس تصویب شد . " حقوق و تامین خاص " برای کسانی که " توانائی کار خود را پس از خدمت از دست میدهند ، " مقرری خاص " برای کسانی که به دلیل حادثه از کار افتاده می شوند و " حمایت کارفرما " از خانواده کارکنان استخدام شده ای که فوت میکنند و در کل نظامی برای بازنشستگی به وجود آمد .